
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESTADO DO CEARA isorianent.A. 

"gem <fik
E RE I R..0 

GP jedPi416

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECR'ETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Warta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 29 DE AGOSTO DE 2024, 09:00HS, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 1408.01/2024, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ESTUDANTES E PROFESSORES PARA AfENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 
11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.ord.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP https://www.dov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.dov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 14 de agosto de 2024. Ermilson 
dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

PEREIRO-CE, 14 DE AGO E 2024. 

Ermilson do ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 LEST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIRO/CE EXECUTIVO I • [MARIO OFICIAL -.NÚMERO: 1378/2024 - 16/08/2624 • 

• 

p 1. .e•OF ^4.0,  '• • *,51,8,1I.M1. WPM 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO f PREGÃO 
ELETRONICO N° 1408.01/2024

eva. dMair 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO comunica 
aos interessados que no dia 29 DE AGOSTO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO 
N° 1408.01/2024, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA ESTUDANTES E PROFESSORES, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os SITES: www,b11.org,br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipiosAce.ce.gov.britce-municipios/. Pereiro-CE, 14 de 
agosto de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/08/2024 13:07:12 - IP corp n°: 192.168.1.103 7 u. 76&•7 
Autenticacao em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.PhOid=1122



0,v4 

Si 

_ 

.. 11

5
. ps 

• 41

cla 

al' 

I f 
A ! 

Irn 

i 

'` 

§ ., 

1 

§o 

0 1 
f

gr .0. 

E 

I ii ,- 

.1• 
1 

2132 • 
•-• "i* -- 

z9db!.., _ 
- -iii

gt ig 

1 

1
5 • 

• 41 

MI • 
1. 

g a 

: I & 
.2 1 1 

' 
efi 

I, 

1 
g̀4

irg 
Ii 

i

ml rtrt
- 

II 

g811111 
tilq 4
Mill 

° As RiP 
LAIR 
irl1 4
g 0'1 

1 
-.3 fik 

-i 
ii 

• 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seçâo 3 ISSN 1677-7069 Ne 158, sexta-feira, 16 de agost 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Credenclamento Ng 2024.13,002 PC, Extrato de Contrato Ng 13.24.08.14.001. 
Partes: Prefeitura Municipal de italtinga, através da Secretaria de Saúde e a Empresa JoSo 
Silvestre Rohleder Junior ME CNP1 ng 12.244.176/0001.78. Objeto: O objeto da presente 
avenge credenciamento de pessoas juridicas para prestaçao de serviços especializados de 
exames de media e alta complexidade, de forma complementar ao sistema único de saúde 
• SUS, pare atender as demandas da Secretaria de Saúde do Municiplo de Ita¡tinge - CE., 
conforme projeto básico e demais anexos do Edital. Fundamentae3o Legal: Processo de 
Credenclamento ng 2024.13.002 PC, e rege-se pelas dIsposiçaes constantes na Lei Federal 
ng 14.133/21 alterada e consolidada, Lei Federal de ng 8.080, de 19 de setembro de 1990, 
legislaçao complementar em vigor e disposiçees do Edital de Credenciamento, Valor do 
Contrato: Global ft$ 415.929,50 (quatrocentos e quinze mil e novecentos e vinte e nove 
reals e cinquenta centavos). Origem dos Recursos: As despesas decorrentes da presente 
contrataçao ser5o pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, corn a seguinte 
rubrica: 13.02.10.302.01112.072.0000 - Gesteo e Expans5o da Atendo Ambuialorial e 
Hospitalar - MAC; Elemento de Despesa: 3.3.90,39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Juddica; Fonte de Recurso: 1500.1002.00 • Receitas de Impostos e de Transferência 
de Impostos - Saúde; 1600.0000.00 • Transf. Fundo a Fundo de Reeve do SUS do Governo 
Federal • Bloco de Manutençao das Açaes e Serviços Público de Satide. Prazo e Execuçao: 
0 presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses consecutivos, a contar da data de 
sua assinatura, podendo ser prorrogado por Iguais perfodos, a critério das partes e 
mediante termo aditivo, observado o artigo 105 da Lei 14.133/21. Data: Itaitinga/CE, 14 de 
Agosto de 2024 Signatários: Angelo Lutz leite Nobrega e lo5o Silvestre Rohleder Junior. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N9 12.23.08,18.001, decorrente do Processo 
Administrativo Ng 2023.12.003TP, Cujo Objeto é a contratayao de empresa para execuçao 
de radier e InstalaçOes sanitárias para montagem de escolas modulares nos Bairros Parque 
Dom Pedro e Ancuri no Municfplo de ItaltInga/CE. Contratada: PMG Construcao e Locaçao 
LTDA - CNPJ Ne 21.264.939/0001-33. Fundamento Legal: ART. 57, inciso II, §10, Inciso I, da 
Let Federal Na 8.666 de 21 de Junho de 1993, suas alterayees posteriores, na Cláusula 41
(Quarta) do Contrato N9 12.23.08.18.001. Prazo de Vigência: 19.08.2024 A 19.08.2025, 
podendo ser prorrogado. Dotaçao Orçamentária: 12,03.12.365.0171.1.017.0000, Elemento 
de Despesa: 4.4,90.51,00, Fonte de Recursos: 1.540.0000.00. Assina Pela Contratante; 
Marla Goretti Martins Frota. Assina Pela Contratada: Jose Randal de Mesquite Neto. 
ItaitInga/CE, 13 de Agosto de 2024, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CHAMAMENTO DE INTERESSE PUBLICO Ng 6,11.2024 
Secretaria de Saúde. Extrato do Contrato 02/2024, oriundo do Chamamento de interesse 
Público Na 06.11.2024. OBJETO: Contrataçao de ORGANIZAÇÃO SOCIAL para o 
gerenciamento, operacionalizaçao e execuçao das açees e serviços no Centro de Atençao 
Psicossocial (CAPS), Centro de Especialidades Medicas, Central de Regelaç5o, Laboratório 
Municipal, Assistência Farmacêutica, Serviço de Atendimento Domiciliar (SAD), Serviço Social 

e Transportes Sanitário no ambit° do Munictpio de Itapipoca/Ce. EMPRESA CONTRATADA: 
INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (IGC) CNN W 24.127.105/0001-74. CONTRATANTE: 
Secretaria de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$ 30.048.241,80 (Trinta MIlhees e Quarenta e 
Oito Mil e Duzentos e Quarenta e Um Reels e Oitenta Centavos). ASSINATURA DE 
CONTRATO: 09/08/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Itapipoca-CE, 14 de Agosto de 2024, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 24.06.03-PE 

Aviso de Republicaçao de Licitado. 0(A) Secretaria de Educaçao Básica, através 

do(a) seu(as) Pregoeiro(a), torna público para conhecimentos dos Interessados que o Pregao 

Eletrônico NO 24.06.03/PE, com sesseo mareada para as 10h, do dla 17 de julho de 2024, no 

Endereço Eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Preg5o Eletrônico Ng 24.06.03' 
P, 031E10: Contrataç5o de serviços de instalaçao e manuternlo de ar condlcionados e 

demais equipamentos de uso domestico, para atender as demandas das unidades escolares e 

demais setores da Secretaria de Educagao Básica do Municiplo de Rapipoca/CE, flea 

REMARCADA para o die 02 de Setembro de 2024, es 10h. A republicaçao se deve ao fato de 

pedido de esclarecimento apresentado ao Edital. O Edital e seus anexos, poderlo ser obtidos 

nos Endereços Eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ 
https://www.itaPipoca.ce.gov.br/. Informaçaes pelo Telefone: (88) 3631.59.50, ramal 1078 ou 

no Endereço: Av, Anastácio Braga, NO 195 • Sao Sebasti5o CEP: 62508-170 • Itapipoca CE. 

Itapipoca-CE, 14 de Agosto de 2024. 
JOSÊ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Pregoeiro(a) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na PE-015/2024-SA 

Modalidade: Pregeo Eletrônico N.9 PE-015/2024-sAs. Objeto: Aquisiyao de 

gêneros allmenticlos pare atender as necessidades do Fundo de Assistência Social, 

Cidadania e Empreendedorismo, deste Municlpio, e, em conformidade com as quantidades 

constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Prep Por Lote. Forma de Dispute; Aberto e 

Fechado. 0 Agente de Contrataç5o da PMJ comunica aos interessados que a entrega das 

Propostas Comerciais dar-se.6 ate o dia 05.09.2024 as 08:00 horas (horário de Brasilia). 0 

Edital e seus Anexos estarao disponivels através dos sites: 
https://bIlcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso identificado no link • acesso público e 
https://municiplos-Ildtacoesece cegov.bil. 

Jaguaretama - Ce, 14 de agosto de 2024. 
MIKAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Agente de Contrataçeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANACJ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ng 08.004/2024 

Re petlçao 
Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 16 kits de laboratório 

de Ciências, destInados ao trabalho com estudantes dos Anos Finals do Ensino Fundamental, 

de interesse da Secretaria de Educe*, do Munlciplo de Maracanae/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referenda constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contrataçao torna público para conhecimento dos interessados 

que ate as 09:00 horas (horário de Brasilia) do dia 29 de agosto de 2024, remised as 
Propostas referentes a este preg5o, no endereço eletrônico www.bliargbr "Acesso 
Identificado no link • licitações públicas". 

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 29 de agosto de 2024, es 10:00 
horas (horário de Brasilia) e o Weir) da Sessais de Dispute de Lances ocorrerá a partir das 
10:00 horas do dia 30 de agosto de 2024. 

O edital republicado poderá ser obtido no endereço eletrônico ochre 
mencionado. 

Quaisquer informações ser5o prestadas pela Agente de Contrataçao, durante o 
expediente normal (08:00 es 16:00 horas) e poder5o ser solicitadas através do telefone 

1851 3521.5169. 

Maracana0 - CE. 14 de agosto de 2024. 
PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

Este documento pode for vedlIcado no endereço eletrOnico 

httivilvetew.ln.so, .brieutenticiderle.html. pelo c6dI00 05202024061600257 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PUBLICA Ng 9/2024 - CE 

A Prefeitura Municipal de Mulungu-CE, torna público para conhec 
interessados que fará realizar licitaç5o na modalidade Concorrência Pública, tom 
o NO 009/2024 • CE, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, tendo como o 
a Contratações de Serviços de Marian* Predial, sob demanda, a serem Executados em 
Prédios e Equipamentos Públicos a parer do Maior Percentual de Desconto Ofertado sobre 
a Tabela de Custos vers5o atualizada, da Secretaria da Infraestruturedo Estado do Ceará 
(SEINFRA/CE) eiou Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e indices (SINAPI), para atender 
as necessidades das Diversas Secretaries do Municiplo de Mulungu-CE. 

A Comissao de licitaçao comunica aos interessados que a entrega das 
propostas comerciais será ate ás 08h00rran do die 30 de agosto de 2024 e a Sesslo de 
Dispute de Lance es 10h0Omin no dia 30 de agosto de 2024. 

O edital e seus anexos estareo disponfveis através dos seguintes sites: 
vvww.tee.ce.gov.br/licitacoes, https://licitamalsbrasil.com.br/. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (85) 3318-1786 das 08:00 es 12:00 horas. 

Mulungu-CE, 14 de agosto de 2024. 
DI6GENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

Agente de Contratações 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE DISPENSA DE LicrrArAo Ng 9.018/2024 - DI. 

Repetlçao 
Objeto: Aquisiçao de medicamentos de uso veterinário para realizaçao de procedimento de 
eutanásia em des e gatos com exames positivos para leishmaniose, Junto a Secretaria de 
Saida do MunIciplo de Pacatuba, Estado de Ceará, A Agente de Contrataçao de Pacatuba-

CE - torna público para conhecimento dos interessados que ate 0 die 22 de agosto de 
2024, es 08;00 horas (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas referentes a este 
Preg5o, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasii.com.br. O Edital poderá ser obtido no 
endereço eletrônico acima mencionado e também no PNCP (https://pncp.gov.br/) , Site da 
Prefeitura Municipel de Pacatuba (https://pacatuba.ce.goiabrA nono site do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará •TCE www.tce.ce.gov.br/licItaçaes. 
Quaisquer informações ser5o prestadas pela Agente de contrataç5o, durante o expediente 

normal (08:00 es 14:00 horas). 

Pacatuba-Ce, 14 de agTo de 2024. 
IARA LOPES DE A UINO 

ntratglo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nil 1408.01/2024 

A Secretaria de Educaç5o e Desporto comunica aos interessados que no die 29 de agosto 

de 2024, 09;00hs, estará abrindo Udtaçeo na modalidade Pregeo Eletrônico Ng 1408.01/2024, cujo 

objeto é a Aquislçao de ewes para Estudantes e professores, para ?tender as necessidades da 

Secretarla Municipal de Educaçao e Desporto do Municipio de Pereiro/CE, conforme Anexo I. 

O Edital completo estará disponível no endereço acima, a parer da data desta publIca9lo, 

no horário de atendimento ao pebilco, de 0700 is 11:00hs, ou pelos os &TES: www.bil.org.br. 

Ou pelo o Portal Nadonal de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-

br e portal das Ildtacoes http://municIplosece.ce.gov.br/tee-rnunicIplos/. 

Pereiro-CE. 14 de agosto de 2024. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Pregoeiro 

PREFEITU •pl j., RES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ng CE/080324.01/SME 
Termo Original: Contrato Na 20240731.01 - Processo Originárip: Concorrência Eletrônica na 

CE/080324.01/SME Objeto: Contrataçao de empresa de engbnharia civil para construç5o 

de creche pre-escola tipo 2' padreo FNDE no distrito de Deirairo Gouveia no munIciplo de 

Pires Ferreira/CE • Contratada: W R R CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI - ME. CelP1 ng 

17.608.342/0001-91. Valor: R$ 2.786.912,09 - Data da Assinatura do Contrato: 31/07/2024 

• Vigência: 1 ¡um) ano - Fundamentgeo Legal: Art. 94, incise, I, Lei Federal ng 14.133/21 - 

SIgnaterlos: Rosa Ferreira Matlas Macedo (CONTRATANTE); Wiltman Lopes Nogueira Dos 

Reis (Contratada). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÃ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Concorrência Pública no 07.002/2024-SEDUMASP. 
Contratante; Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos. 

Contrato resultante da Concorrência Pública ne 07.002/2024-SEDUMASP. Contrato nt 

202407290001 • Valor global: R$ 1,146.473,22 - Contrattela: Construtora S Serviços e 

Locações LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Wanderson Giaydson Saraiva 

Nobre; n9 202407290002 - Valor global: R$ 2.540.705,68 Contratada: R A Construtora 

EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Adriano Ar4ujo Freire. Objeto: Contrataçlo 

de empress espedallzada em construçlo civil para executer projeto de engenharia para 

construç50.de pavimentgeo em pedra tosca nas seguintes' ruas: Estrada Califórnia-Ce 060 

(trecho 01) e Estrada Califórnia-Ce 060 (trecho 02); Distrito be Tapulare (Rua Sda 1, rua Sdo 

2, rua Sdo 3 e rua Sdo 4); Distrito de Juatama (rua Joaquim Barbosa e rua Sdo 01j; Distrito 

de Várzea da Onça (rue 01); Distrito de 550 Bernardo (rua da Lombada): Distrito de DOM 

Mauricio (trechos 1 e 2) e Distrito de Riacho Verde (rua Ja`cinto Barbosa), no Municipio de 

Quixacie, conforme projetos básicos de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Meio Ambiente e Serviços Público. Prazo de vigência: 12 meses a parer da data de 

sua assinatura. Assina pela contratante: Secretário, Emersbn Bruno HIgueiras Rabelo. Data 

da assinatura dos contratos: 30 de julho de 2024 e 01 de agosto de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico n9 2022.12.13.01-PERP. Contratante: Secretaria da Saúde. Extrato do 

contrato resultante do Preg5o Eletrenico nu 2022.12.13.01-PERP: ne 2022.12.13.01-

2SMS - Valor global; RS 62.821,00 - Contratada: Luiz Mauro Ferreira - ME, através de 

seu representante legal, o Sr. Luiz Mauro Ferreira. Unidade Administrative: Secretaria 

da Saúde. Objeto; aquisly5o de equipamentos, material elétrico e hidráulico, para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municfpio de Quixade/CE. Prato de 

'Agenda: ate 31 de dezembro de 2024, a partir da data da assinatura do contrato. 

Assina pela contratante: Secretária, Francimones Rolls de Albuquerque. Data da 

assinatura dos contratos: 15 de janeiro de 2024. 

Documento assetedo dleltalmente conform, MP rt• 2.200-2 de 24/08/2001, CP 
nue intitula Inframondure de Chaves púbecas EirASIleir• • CP-Otallt. • 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI N°154 I FORTALEZA, 16 DE AGOSTO DE 2024 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIOBA — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO — AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 05.005/2024-SRR A Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, por meio do secretário de educação e Desporto, torna publico que se 
encontra it disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 05.005/2024-SRP, ID n" 90015, que tem como objeto`a SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, 
DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE GUAMBA/CE. Esta licitação 
está sujeita As disposições da Lei Federal n° 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no Compras gov (Comprasnet) através dos endereços eletrônicos: http:// 
www.comprasgov.gov.br, https://www.guaiúba.ce.gov.bril ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 0 recebimento das propostas através do site da Compras ov 
(Comprasnet) dar-se-á até as 08h59m1n do dia 29/08/2024. Abertura das Propostas: 29/08/2024 As 09h00min. Inicio da Disputa de Lances as 09 
29/08/2024 (horário dc Brasilia). Solicitações de esclarecimento accrca do edital deverão ser cnviadas ao endereço eletrônico dc e-mail: licita 
ce.gov.br. Jose Mailton Araújo Nocrato — Secretário Municipal de Educação 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipueiras - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico N° 017.24-PE-DIV. Objeto: Contra 
de locação de máquinas pesadas, tratores c equipamentos destinado a atender as necessidades das Diversas Secretaries do Município 
Contratada(o): Momo Construcocs c Locacoes MELT Contrato N°: 20240898 Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Agrário 
272.600,00 (duzentos e setenta e dois mil, seiscentos reais) Programa de Trabalho: Exercício 2024 Atividade 0901.041220137.2.068 Manutet) 
da Sec. de Desenvolvimento Agrário, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12,410 
272.600,00. Contratante: Sec.de Obras,Inf. e Recursos Hídricos Valor Total: R$ 1.453.600,00 (Hum milhão, quatrocentos e cinquenta e três Til, seiscentos 
reais) Programa de Trabalho: Exercicio 2024 Atividade 0701.154520686.2.063 Manutenção e Conservação da Malha Viária Municipal , Classificação 
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.12, no valor de R$ 1.453.600,00. Vigência: 01 de Agosto de 2024 a 31 
de Dezembro de 2024. Data da Assinatura do Contrato: 01 de agosto de 2024. Ipueiras/CE 14 de agosto de 2024, Marcos Camelo de Mesquita, Secretário 
de Obras, Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

*** *** *4* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. O Municfpio de lpueiras - CE, através da Secretaria de 
saúde, Adjudicada e Homologada a Pregão Eletrônico N° 019.24-PE-FMS. Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes, para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde do Município de Ipueiras CE, conforme Emenda Parlamentar N° 11172.1880001/24-003. Para as empresas: MSB Comércio e 
Representações LTDA, CNPJ: 05.696.303/0001-04, com o valor global de R$ 7.000,00 (sete mil reais), Licitafisio Comercio de Produtos Medicos e 
Hospitalares LTDA CNPJ: 43.235.370/0001-10, com o valor global de R$ 5.390,00 (cinco mil, trezentos e noventa reais), Dental Alta Mogiana-Comercio de 
Produtos Odontologicos LTDA CNPJ: 05.375.249/0001-03, com o valor global de R$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais), Sul Agua Equipamentos 
LTDA CNPJ: 46.344.050/0001-97, com o valor global de R$ 2.270,00 (dois mil, duzentos e setenta reais). Ipueiras/CE 14 de agosto de 2024. lago Luis 
Mesquita de Sousa, Secretário de Saúde. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mundt' — Extrato de Inexibilidade de Licitação N° 16/2024-GAB. O Ordenador de Despesas do Gabinete 
do Prefeito de Mauriti/CE, Faz publicar o Extrato Resumido do Processo de lnexigibilidade de Licitação N" 16/2024-GAB. A seguir: Objeto: Contratação de 
serviços de apresentação de show artístico do cantor "Silvan Santos e Sanfoneiro" para noite do evangélico que será realizado no dia 20 de agosto de 2024, 
com no minimo de I:00h, no Município de Mauriti/CE, por ocasião do aniversário de emancipação plitica da cidade. Contratado: Silvan Szintos Promoções 
LTDA. - CNPJ N°50.568.494/0001-83. Valor Global: R,$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Fundamento Legal: Inciso II, do Artigo 74 C/C 0 Art. 72, da 
Lei N° 14.133/2021. Mauriti — CE, 15 de agosto de 2024. José Henri ue Carneiro - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria de Educação e Desporto comunica aos interessados que no dia 29 
de agosto de 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1408.01/2024, cujo objeto és Aquisição de livros para Estudantes 
e professores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. 0 Edital 
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao publico, de 07:00 is 11:00hs, ou pelos os 
SITES: www.b11.org.br. Ou pelo o Portal Nacional dc Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br c portal das licitacocs littp://municipios. 
tce.ce.gov.br/tee-municipios/. Pereiro-CE, 14 de agosto de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo Original: Contrato 
N° 20240731.01 — Processo Originário: Concorrência Eletrônica n" CE/080324.01/SME — Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil 
para construção de creche pré-escola tipo 2 - padrão FNDE no distrito de Delmiro Gouveia no município de Pires Ferreira/GE — Contratada: 
W & R CONSTRUCOES E LOCACOES EIREL1 - ME, CNPJ n° 17.608.342/0001-91— Valor: R$ 2.786.912,09 — Data da Assinatura do Contrato: 
31/07/2024 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94, inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo 
(CONTRATANTE): Wiltman Lopes Nogueira Dos Reis (Contratada). 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE 1PU — AVISO DE ADJUDICAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N' 0152023TPINFRA 
— OBJETO: Contratação de empresa para executar a Urbanização das entrada das Localidades de Várzea  do Gilo, Sao Felix, BarrinIA e na entrada que 
liga lpueiras no Município de Ipu - CE, empresa VENCEDORA: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR: R$ 
1.232.109,91 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Dois Mil, Cento e Nove Reais e Noventa e Um Centavos). Considerando que foram observados os prazos 
recursais, ADJUDICO o Procedimento Licitat6rio. Ipu-CE, 12 de Agosto de 2024. Raimundo José Arai* Martins — Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura. 

*4* *4* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU —AVISO DE HOMOLOGAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N" 0152023TPINFRA 
— OBJETO: Contratação de empresa para executar a Urbanização das entradas das Localidades de Várzea do Gilo, são Felix, Barrinha e na entrada que 
liga lpueiras no Município de lpu - CE, empresa VENCEDORA: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME. VALOR: R$ 
1.232.109,91 (Um Milhão, Duzentos e Trinta e Dois Mil, Cento e Nove Reais e Noventa e Um Centavos). Considerando que foram observados os prazos 
recursais, HOMOLOGO o Procedimento Licitat6rio. Ipu-CE, 12 de Agosto de 2024. Raimundo José Aragão Martins — Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA — AN/SO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N" PE-017/2024 — 
Objeto: Aquisição de equipamentos, material permanente e de bens de consumo, destinada a investimento na estruturação do Sistema Municipal 
de Cultura, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do município de Iracema. Tipo: Menor Prep (Por Lote). Forma dc Disputa: 
Aberto e Fechado. Comissão de pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 28 de Agoito de 2024 is 08h 
(horário de brasilia). O Edital está disponivel nos sítios: https://b11.org,br/ (local de realização do pregão), https://municipios-licitecoes.tee.ce.gov.br/> ou 
www,iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes — Pregoeiro. 

*4* *** *4* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. Prefeitura Municipal de Aurora/CE, Localizada na Avenida Antônio Ricardq, N° 43 — Centro — 
Aurora-CE, comunica aos interessados que no dia 02 de setembro dc 2024, As 08:00hs, estará bbrindo Licitação na modalidade Conerrôncia Eletrônica 
N°2024.08.14.01, Objeto: Implantação de quebra-molas na sede do Município, e construção de uma praga no Bairro Rio Benedito ern Aurora/CE, tudo 
conforme projeto básico. O Editai completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendiriento ao público, de 
08:00 ?is 12:00h, ou pelos os sites: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - aurom.ce.gov.br/diariooficial.php - https://www.gov.br/pnc-S/pt-br, e portal das 
licitacoes: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE, 14 de agosto de 2024— Maria Vanusa Alves de Castro— Agente de Contratação. 

FSC 

MISTO 

•
rreeipreataido 
pw*d. bar 
rowelaurfs 

FSC*C120031 

1 

*** *** *** 


